

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÓNG NHÁT

Số: 199 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thống Nhất, ngày 30 tháng 3 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến nhân dân đối với hồ sơ lập Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Thống Nhất (bổ sung)

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Luật sủa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài Nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tinh tại thông báo kết luận số 2955/TB-UBND ngày 23/3/2021, UBND huyện Thống Nhất thông báo lấy ý kiến đóng góp của nhân dân đối với hồ sơ lập Quy hoạch sử dụng giai đoạn 2021-2030 huyện Thống Nhất với các nội dung như sau:

1. Hồ sơ lấy ý kiến gồm:

- Báo cáo tóm tắt lập Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Thống Nhất (trong đó có các chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030; danh mục các dự án, công trình phát sinh sau khi trình Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định hồ sơ lập Quy hoạch sử dụng giai đoạn 2021-2030 huyện Thống Nhất);
- Sơ đồ vị trí các dự án, công trình phát sinh sau khi trình Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định hồ sơ lập Quy hoạch sử dụng giai đoạn 2021-2030 huyện Thống Nhất).

(Được niêm yết trên cổng thông tin điện tử của huyện http://thongnhat.dongnai.gov.vn, trụ sở phòng Tài nguyên và Môi trường và trụ sở UBND các xã, thị trấn).

2. Hình thức đóng góp ý kiến:

Thông qua phiếu góp ý (đính kèm thông báo).

- 3. Địa điểm nhận ý kiến góp ý: tại trụ sở phòng Tài nguyên và Môi trường hoặc trụ sở UBND các xã, thị trấn.
- 4. Thời gian lấy ý kiến: trong 30 ngày kể từ ngày UBND huyện ban hành thông báo này.

5. Tổ chức thực hiện:

- Giao UBND các xã, thị trấn thực hiện việc tuyên truyền, phổ biến nội dung thông báo này tại địa phương để nhân dân được biết; tiếp nhận các ý kiến góp ý, tổng hợp báo cáo UBND huyện ngay sau khi kết thúc thời gian lấy ý kiến (Lưu ý: chi lấy ý kiến đối với các dự án, công trình phát sinh sau khi trình Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định hồ sơ lập Quy hoạch sử dụng giai đoạn 2021-2030 huyện Thống Nhất).
- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện tuyên truyền, phổ biến nội dung thông báo này trên hệ thống đài truyền thanh của huyện.
- Phòng Văn hóa và Thông tin có trách nhiệm đăng tải nội dung thông báo này và hồ sơ kèm theo trên cổng thông tin điện tử của huyện.
- Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường tiếp nhận; tổng hợp, tham mưu
 UBND huyện báo cáo tiếp thu, giải trình các ý kiến góp ý.

UBND huyện Thống Nhất trân trọng thông báo./. 5

Nơi nhận:

- UBND tinh:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Chánh, Phó VP HĐND-UBND huyên;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyên;
- UBND các xã, thị trấn;
- Trung tâm Kỹ thuật TN&MT (phối họp);

- Luu: VT, TNMT (3b). /3L

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN CHỦ TỊCH

THE PROPERTY OF THE PARTY OF TH

Mai Văn Hiền